COMUNE DI SCICLI P

Libero Consorzio Comunale di Ragusa § )§
Settore V - TECNICO EA 4
Via F. M. Penna n. 2 - 97018 Scicli (RG) ,':?05 N mg\\hc’\

protocollo@pec.comune.scicli.rg. it
UFFICIO PIANIFICAZIONE E MOBILITA' SOSTENIBILE

7 NI Ve T
DETERMINAZIONE N. jﬁ/ del }Q‘ ﬁkﬁ FAVER S

REGISTRO GENERALE N. Z’Z', DEL Zz "4-102’4

OGGETTO: Vincolo preordinato all’esproprio - Decadenza per decorrenza della valenza quinquennale. Area
annotata N.C.T. al Fg. 74 p.lla 2481. Riqualificazione urbanistica. Variante ex art.3 L.R.
27.12.1978, n.71 e ss.mm.ii.. - Ditta EDIL BORGO Costruzioni srl. - Determina Liquidazione GURS.

IL TITOLARE E.Q. - SETTORE V TECNICO

Premesso che:
la Ditta Edil Borgo Costruzioni srl, con sede legale a Scicli - P/zza Filippo Scrofani n. 22, nella qualita di
proprietaria del lotto indicato in oggetto, con nota acquisita al N/s prot. gen. n. 31093 del 16.11.2012, a seguito
della perdita di efficacia, per decorrenza del termine quinquennale di vigenza, del vincolo preordinato
all’esproprio, imposto con la approvazione del vigente PR.G., chiedeva la riqualificazione urbanistica dell’area
sita a Donnalucata annotata al N.C.T. al Fg. 74, part. 2481; -

. con Delib. C.C. n. 67 del 15.04.2015 ¢ stata adottata la variante al P.R.G. vigente relativamente alla
riclassificazione urbanistica di cui all'oggetto;
che la proposta in esame determina variazione urbanistica nell'uso di terreni per come classificati nel vigente
PR.G;
che la ditta su nostra richiesta ha effettuato il versamento in data 09/09/2015 di € 557,07 (Euro
Cinquecentocinquantasette/07), per le spese di pubblicazione;
che la superiore somma ¢ stata Accertata al n. 1185/2015 e Impegnata al n. 1140/2015;

Atteso che ai sensi dell'art. 26 della L.R. n°® 19/2020 e ss. mm. ii., per procedere alla definitiva approvazione,

occorre pubblicare l'avviso relativo all'adozione, tra laltro, sulla G.U.R.S. e sui siti web del Comune e
dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente;

Considerato opportuno provvedere alla liquidazione della spesa di pubblicazione sulla GURS per
un importo totale di € 233,02 compresa IVA al 22%;

Dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
Comportamento interno del Comune di Scicli approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014 ¢
del P.T.P.C.T approvato quale sezione del P.I.A.O. con Delibera G.C. n°209 del 24/11/2023;

Vista la delibera della sezione di controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti
n°7/2017/PRSP che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese
per servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art. 188,
comma 1 quater del TUEL;

Dato atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva ed inibitoria comminata
dalla Corte dei Conti;

Visto I’art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. N° 267/2000;

Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 c. 629 lett. b) della
L.24.12.2014 n. 190;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

Visto il bilancio economico-finanziario 2023/2025;

Visto il D. L.vo 267 del 18.08.2000;

Vista la Determina Sindacale n. 16 del 10.08.2023, con la quale sono stati conferiti gli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell’Ente;

Ritenuto dover provvedere in merito.
DETERMINA



per le cause in premessa:

1. Di liquidare, con Bonifico bancario Iban “IT 68 I 07601 04600 000000296905, alla G.U.R.S. la somma di
€.191,00, provvedendo altresi alla liquidazione dell’iva in regime di scissione dei pagamenti per €. 42,02,
secondo le disposizioni dell’art. 5 del D.M. MEF del 23/01/2015, quale pagamento per la pubblicazione
dell'avviso;

2. Di prelevare la superiore somma di € 233,02 iva compresa dall'impegno n. 1140/2015, esigibilita 2015, bilancio
2023/2025.

3. Per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con il provvedimento suddetto risulta la
seguente:

Impegno di spesa autorizzato (Imp. 1140/2015) €. 557,07
Liquidazioni disposte (GURS incluso nella presente) €. 233,02 IVA inclusa
Residui da conservare €. 324,05;

4. Dare atto:
- del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159 del D.Lgs. 267/2000 e della cronologia dei pagamenti nei
provvedimenti di liquidazione;
- che risulta l'assenza di cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque denominati, sulla somma
oggetto di pagamento;
- che vengono rispettate le previsioni della delibera della sezione di controllo per la Regione Siciliana della Corte dei
Conti n°® 7/2017/PRSP che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi
non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art. 188, comma 1 quater del TUEL;
- di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno del Comune di Scicli
approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014 e del P.T.P.C.T approvato quale sezione del P.I.A.O. con
Delibera G.C. n°209 del 24/11/2023;
- che vengono rispettate le previsioni dell’art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000;
-che il presente provvedimento sara pubblicato all'albo Pretorio online all'indirizzo http.//www.comune.scicli.rg.it ;

5. Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, per i provvedimenti di
competenza.

Avverso al presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza entro 60 gg. Dalla sua
pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120

giorni.

Il Resp. dell' Uff. Amm.vo
Ins. Giovanna Aprile

__IL TITOLARE E.Q. - SHTTORE VITECNICO

(Ing. Andrga Pisani)

Visto attestante ’effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

Accertamento n.1185/2015

Impegno n. Impegnata al n. 1140/2015; ' ‘ o ~ .

L]'(};uidazione n. ZH‘ 3 22024 - B’(ﬁ/’\}ﬁﬁrc N. (3?3 2024 - N{SYINTA N, 126/2@2'[& - E’FPO{'\T S 3‘0:;

Addi . REVERSALE N. 4649 /2024~ Bigris YA n, IF{20 Y —€xPorT 5220
V Il Responsabile del Servizio Finanziario

[ 5 AR 2020 falw

Dott.ssa Gra@ﬂl}?ia Concetta Galanti




